Datum Romae apud sanctam Mariam maiorem sub annulo Piscatoris die 6to
Julii 1695 Pontificatus Nostri anno 4to.

J. E. Card(ina)lis
Albani.

D.

Instituta Romano-Aufbusiana Congregationis B. V. Mariae ad Nivem Aufbausen
seu Statutis Oratorii Romani a S. Philippo Nerio fundati conformia ac Germa-
nico genio et observantiae loci accomodata®.

Praefatio ad Lectorem.

Nemo videns Instituta Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii sub novo hoc
titulo Romano Aufhusiana praelo subiecta, facile suspicetur, nova nos moliri,
novamque Religionem aut institutum inducere, quin potius sibi persuadeat, mi-
nora nos maioribus, recentia antiquis, ac posteriora prioribus accomodare et de-
centi modo subiicere velle, nulla sane alia intentione, quam ut Deus, sicut in mag-
nis tam Romae quam alibi existentibus D. Philippi Nerii familiis, etiam magnis
laudibus glorificatur, ita pariter in parvis, immo minimis inter quae Congregatio
nostra parvula et ruri quodamodo in cunis degens merito censeri debet, qualiter-
cunque honorificetur, iuxta illud psalm. ,Ex ore Infantium et Lactentium perfe-
cisti laudem tuam.“ Quam propter cum et diuturniore experientia perspectum ha-
bemus quaedam licet pauca admodum in Romano instituto contineri, quae apud
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nos nullo modo vel saltem non tam accurate ac tanta cum perfectione ad praxin
redigi possunt, considerata circumstantium variatione ac disparitate, quae ex una
parte intercedit inter Romanam civitatem omni hominum genere ad quaecunque
ardua capienda idoneorum refertissimam, ac inter exiguum pagum, frequentia
hominum destitutum maxime talium, qui ad similia exercitia peragenda habiles
censeri possent; ex altera vero parte inter magnam sacerdotum copiam, inde vero
pusillum gregem, qui vix decimam Romani oratorii partem constituere videte:
ut taceamus diversitatem genii et consuetudinum, quae quoquo modo inter dis-
pares Italiae et Germaniae nationes intercedere solent. sicut ergo ab ipsa natura
ita ordinatum esse videamus, ut minus efficere valeat unus parvulus respectu
viri grandaevi, pumilio respectu gigantis, unusque ac alter miles respectu totius
agminis; ita nemo ut arbitramur nos accusare poterit velut transgressores legum
saluberrimarum, si in uno aut altero, quod tamen rei substantiam minime attin-
git, deficere aut aliquo modo discrepare videamur, adducti non levium rationum
pondere et necessitate variantium circumstantiarum quodamodo compulsi.

Ea autem, quae post longiores et maturiores deliberationes hunc in libellum
contraximus, non solum ab iis, viam universi carnis ingressi sunt et eadem iusti-
tiae lorica induti certando victores evasere, quoad potiorem partem longiori exer-
citio ad usum et praxin deducta sunt, verum etiam omnes, qui impraesentialiter in
vivis ambulant unanimi calculo eodem omnia, et possibilia et facilia observata
arbitrati sunt, parati ad amussim exequi: ut proin nemo deinceps ex posteris
merito conqueri possit ingeminando illud Davidis 1. Reg: 17, 39. Non possum
sic incedere, quia usum non habeo, quin potius promptis animis obsequentes non
tam voce quam opere cum magno Augustino dicant: Potuerunt isti et isti, cur
non et nos? Sperantes exinde praemium aeternae retributionis quod Deus ter
optimus maximus per intercessionem et merita S. Philippi Nerii non denegabit
voluntarium sacrificium offerentibus ad gloriam eius.

Haec ergo pro praevia admonitione accipe benevole Lector, bene vale et fave.

Caput L.

De Oratorio et Oratione.

Congregationem Oratorii non solum ab oratorio seu loco orationi destinato,
sed ab ipsa etiam oratione nomen suum sortitum esse facile patebit,. inspicienti
primum statim capitulum instituti editionis Romanae, in quo singulatim referun-
tur precationes et piae exercitationes, quibus nostri per totum annum seipsos
pariter et externos tam in feriis quam etiam festivis diebus saluberrime occu-
pare solent; quapropter, etsi hactenus oratorium proprium ab ecclesia separatum
sicuti Romae et in aliis Italicis perfectioris status congregationibus non habeamus,
adeoque partim ex huius defectu, partim etiam ob alias circumstantias loci et
personarum, ut dictum est, eas omnes spirituales occupationes tam exacte servare
non possimus, nilominus tamen mensurantes tam nostrorum parvitatem, quam
externorum etiam ad devotiones nostras confluentium capacitatem, eiusmodi exer-
citia secundum virium nostrarum proportionem attemperavimus accomodando
nos, quantum fieri potest, Romano oratorio studiumque orationis tam vocalis tam
mentalis, quod tantopere nobis a sanctissimo fundatore commendatum et in ipsius
saluberrimis institutis inculcatum est, minime negligendo.

Sicut enim Romae nostri instituti patres praeter quotidianum oratorium ves-
pertinum etiam diebus festis et dominicis matutino tempore, ut et post meridiem
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decanto officio vespertino tam seipsos, quam etiam externos, quos oratorii frat-
res nominant, in variis exercent sacrarum precum devotionibus lectionibus ac
discursibus spiritualibus, ita pariter nos exercitium orandi in triplex genus ora-
torii distinximus, matutinum scilicet, promeridianum et vespertinum secundum
diversa tempora et horas, quibus ea hactenus observavimus et deinceps etiam
observare decernimus.

Ut autem externi etiam frequentiores appareant in oratorio nostro ad devo-
tionem et amorem divinorum promovendi, nostris praecipue et ante omnia in-
cumbet, ut peculiari affectu eiusmodi instituto inhaerentes exemplum praebeant
imitationis, quae proin sequentibus constitutionibus a Sancto Philippo traditis
edoctos volumus in hunc modum.

Horas suas quillibet habeat meditationibus praestitutas in quibus maiores
quotidie progressus faciet Deum Calestiaque amando, quod superiores pro sua
charitate ac prudentia saepius unumquemque admonere, et quinam huiusmodi
studiorum fructus appareat, animadvertere debent. Habent igitur, quae orationi
et meditationi seponant stata tempora, et praeter hortatorem praepositum, quem
audiant, etiam sacerdotem sacrae familiae nostrae confessionibus audiendis prae-
fectum, qui pro sua quemque prudentia ad haec Divina studia vel segniorem in-
citare debet vel nimis incitatum cum opus fuerit, moderari.

Caeterum ob alias plurimas occupationes sibi proximisque salutares aliud nul-
lum mane vel die orandi tempus ac spatium sibi praefinitum capiunt, et consig-
natum, quam quod arbitratu quisque suo eiusmodi medationibus vel sacris preci-
bus pie sancteque dederit.

Ad vesperum etiam in ecclesiam non solum ad orationem vocalem, externis
quibusque familiarem, verum etiam ad orationem mentalem sibi propriam devote
peragendam, antequam cubitum discedant, sedulo convenire debent.

Sed de omni orationis in ecclesia nostra ritu et consuetudine infra post alias
constitutiones in huius capitis appendice agendum est.

Caput II.

De Ecclesia et divinis officiis.

Sacerdotes nostri, sicut quotidie tanquam seduli administri rerum divinarum,
ita diebus festis potissimum frequentes sint in Ecclesia, alii enim confluentibus
Divina Mysteria praebent, alii ad sacras confessiones audiendas intenti a prima
luce usque ad horam prandii e subselliis suis non, nisi necessitate compulsi rece-
dunt. Sacrum omnes quotidie peragunt, Clerici vero, qui nondum sacerdotes
fuerint, etiam inserviunt ac potissimum diebus festis bene mane descendentes in
sacrarium sacerdotes sacris vestibus ornant, et sacrificio solenni praesentes varia
munera obeunt, tam diu permanentes in Sacrorum custodia aut Ecclesia, quam
diu durat res divina.

De rebus autem ad Ecclesiam spectantibus haec habemus proposita decreta:

Diebus festis Missa solenni apparatu celebrabitur cum vesperis, quoties Rub-
rica ad id specialiter ordinata indicata. Praeter cetera autem festa tam univer-
sali ecclesiae, quam etiam dioecesi nostrae communia, celebramus ritu solenniori
ea quae sequuntur.

Festum S. Philippi Nerii Fundatoris nostri solenne admodum nobis est cum
primis et secundis vesperis etiam octava. Festum dedicationis ecclesiae novae,
quod celebratur dominica Exaudi, eadem solennitate prosequimur.
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In translatione vero Sanctorum trium Martyrum Joannis Victoris et Desiderii,
quorum sacras reliquias et integra corpora in summo altari exposita veneramur,
missa celebratur apparatu solenni, id est diacono et subdiacono ministris cum
primis vesperis et concione.

Festum B. V. Mariae ad Nives, quod est Patrocinium Ecclesiae nostrae, pari-
tur peragitur cum solenni apparatu et cum primis et secundis vesperis.

Festo Inventionis Sanctae crucis habetur Missa solennis et concio propter in-
signem particulam S. Crucis, quam loco thesauri spiritualis possidemus et vene-
ramur. Idem etiam observatur in in festo exaltationis, sed sine concione.

Praeterea specialem cultum exhibemus S. Carolo Boromaeo, ac Francisco Sa-
lesio, quorum festa celebramus per modum duplicis maioris et cum missa cantata.

Licet autem nostri Ecclesiasticis officiis publice recitandis non sint adstricti,
cum tamen habetur aliqua singularis celebritas anniversaria, in chorum Ecclesiae
convenient, sequentibus potissimum festis. nimirum.

Festo Purificationis B. V. Mariae ad candellas.

Feria quarta cinerum, ad cineres.

Dominica Palmarum ad olivas.

In caena Domini ad sacram communionem Paschalem.

In triduo maioris hebdomadae ad matutinam, missam, aliasque solennes eius
temporis caeremonias.

Festo omnium Sanctorum ad vesperas praeter consuetas etiam defunctorum,
item ad matutinas.

Nocte Nativitatis D(omini) N(ostri) J(esu) Christi ad matutinas et missam.

Sed iam ab hisce feriis veniamus ad funera. Cum enim aliquis e nostra con-
gregatione decesserit, singuli sacerdotes tres missas celebrabunt pro vita functo;
qui vero sacerdotes non fuerint, novem coronas recitabunt, in loco vero, ubi de-
functi corpus fuerit praesens recitabitur officium defunctorum: Si mane fuerit,
celebrabitur missa solennis seu minus, sequenti die diacono et subdiacono mini-
stris, sex candelis accensis in altari et quatuor facibus iuxta corpus. Absoluto au-
tem officio duo ex illis remaneant usque ad sepulturam. Quod si absens abierit,
privatim recitabitur a sacerdotibus nocturnum officium defunctorum: missa vero
soleniis ut supra.

Singulis item annis celebrabitur missa solennis pro defunctis nostrae Congre-
gationis.

Sine consensu praepositi et deputatorum res sacra non celebrabitur solenni ap-
paratu pro vita functis exteris videlicet diacono et subdiacono ministris; nec id
ipsi facile concedent nisi mortuus Praelatii exstiterit aut eximiae dignitatis et ho-
noris inter laicos aut certe valde bene meritus de nostra congregatione.

Nullum recipietur a congregatione nostra legatum de re sacra perpetuo pera-
genda nisi forte iustissima causa exstiterit et ex consensu Patrum expleti Septen-
nii.

Quae autem de sacris confessionibus videntur ponenda, haec habemus. Singulis
diebus ferialibus aliquis ex sacerdotibus ad id muneris delectis paratum se exhibeat
ut quotiescumque vocatus fuerit, ad ecclesiam vel sacristiam sine mora descen-
dat, auditurus quoscunque si qui confiteri voluerint paenitentes. Nemo tamen eo-
rum admittitur ad audiendas confessiones sine Patrum consensu, qui exegerint
Septennium in nostra Congregatione.
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Caput IIIL.

De salutari familiarum sermonum usu tam in Ecclesia quam Oratorio.

Quamquam nobis quotidie et quietem quator vicibus sermocinari, ut Romae
solent Instituti nostri Patres merito videatur impossibile nostrorum inspecta pau-
citate, aliisque rationibus iam supra memoratis, nihilominus tamen virium no-
strarum nervum eo usque intendimus, ut saltem in festis Dominicisque diebus sa-
lutare hoc exercitium quater aut ad minimum ter repetamus, ideo vel hac ratione
Romanum Oratorium. Si non assequi, saltem sequi conemur.

Nam praeter integram concionem inter missarum solennia peragi solitam sin-
gulis diebus festis, et Dominicis mane post primam missam, dein sub crepusculo
in oratorio vespertino, singulis item diebus dominicis ac festis B. V. hora secun-
da post meridiem sermonem instituimus de rebus maxime salutaribus ac concer-
nentibus animae salutem et quidem in Ecclesia nostra cum Oratorium proprium,
ut dictum est, non habeamus.

Modus in his vero sermonibus adhibendus utilior esse non postest quam hic
ipse, qui in Instituto Romano praescribitur quemque etiam nostris omni modo
commendatum, im(m)o praescriptum esse volumus, quatenus scilicet verba ad
vulgi captum accomodantes et ad nullam prorsus pompam declinanantes, genere
vero fructuosa audientium animos pascant, sanctorum praesertim exemplis ac
probatis historiis sermonem confirmantes.

Rationem praeterea temporis ut exactam habeant, ne prolixius perorantes au-
dientibus nauseam potius pariant quam fructum. Quapropter sicut in concionibus
ad tres quadrantes, in festis vero solennioribus ad iustam horam usque sermonem
protrahere possunt, ita hora secunda in devotione S.S. Rosarii mediam horam
excedere non debent; at in oratorio vespertino unum quidem quadrantem explere,
in matutino vero vix eundem attingere in usu habemus Sed de hac re alias; nunc
referre iuvat constitutiones huc pertinentes, ad sermonem habendum in oratorio
seu in Ecclesia nostra nullus admittetur ex nostris absque consensu Patrum, qui
Septennium expleverint in Congregatione, ex exteris vero nullus invitandus ad
concionem, nisi ea Praepositi et deputatorum consensu.

Caput IV.

De statu congregationis oratorii perpetuo.

Hic duobus decretis status et forma congregationis nostrae penitus immutabilis
breviter proponitur.

Primum est, ut si quando aliqui ex nostris putaverint ab hoc statu secedendum
caeterosque Patres voluerint ullis votorum iurisiurandi aut promissionum vincu-
lis alligare, etiam si isti maiorem partem conficiant, maneat ipsis quidem liberum
quam velint ingredi religionem, sed altera pars quamvis numero longe impar
habeat omnia bona congregationis quocunque loco posita, quamdiu persevera-
verit in hoc statu, nec alteri quidquam dare vel acquisitum vel acquirendum te-
natur. Quod utique Congregatio nostra, quae nullis votorum iuramenti aut pro-
missionum huiusmodi vinculis, sed solo charitatis mutuo nexu adstricta manet
juxta mentem Romani oratorii tam firmum, ratumque tenet, ut in hoc puncto
nulli dispensationi aut cuicunque relaxationi locum esse velit.

Alterum decretum est, ne quis praetextu ampliandae congregationis eam dis-
sipet, arctiusque inter se, qui sunt e congregatione nostra amoris vinculis colli-
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gentur, ac mores cuiuslibet ipsorum per quotidianam consuetudinem continuam-
que conversationem cognosci possint, statutum manet ne congregatio alibi ullum
locum recipiat, neque alterius congregationis regendae suscipiat onus; si quae
vero aliorum locorum collegia et congregationes nostra Instituta obinuerint et ser-
vare voluerint, non sint illa quaedam nostrae annexa neque clerici eorum sint e
congregatione nostra. Quemadmodum esse debet instituti, ut unaquaeque domus
aut familia nostrae forman imitata separatim ab aliis se per se regat ac modere-
tur.

Caput V.

De praepositi et quatuor presbyterorum deputandorum electione et munere.

Sicut omnium bene ordinatarum familiarum profectus potissimum dependet
a bono et sapiente Rectore, sic ante omnia congregatio nostra semper erit pro-
vida, quomodo sibi de discreto ac prudente viro prospiciat. Quapropter primum
eligitur praepositus seu superior, quem etiam Patrem appellamus. Et post hunc
certi Presbyteri deputantur, qui eidem in administranda congregatione consilio
et auxilio succurrant, de quorum omnium numero electione et munere decernitur.
Nullus praepositus eligetur, qui in nostra congregatione decem annos non per-
manserit, quo temporis spatio deputati vel Ministri sit functus officio et qui
aetatis annum 64, (tum) saltem non attigerit.

Electio praepositi pertinebit ad omnes sacerdotes congregationis, qui exacto
biennio fuerint admissi ad ius suffragii ferendi.

Tam praepositus quam deputati et caeteri officiales eligi possunt etiam ab-
sentes.

Praeesse debet in electione absentiaque praepositi quasi Superior, qui primum
e sacerdotibus nostris tenet post praepositum in Congregatione locum. Fiat au-
tem praepositi electio hoc modo:

Secretarius singulis electoribus Schedulas dabit, in quibus scriptum sit nomen
eligendorum, ut illas in vas coniiciant videntibus duobus ad id muneris deputan-
dis. Eductus autem iis duobus cernentibus a Secretario clara voce legetur et elec-
tus is erit praepositus, in cuius electionem convenerint electores medietate plures.

Hunc modum eligendi donec consentiant, decies repetere possunt, post decimum
vero scrutinium, si necdum in unum pars maior media conspiraverit, compro-
missum fiat, ut scilicet unus vel duo aut ad summum tres ex electoribus, si hi
decimum numerum non complebunt, praepositum eligant tantummodo e duo-
bus, in quos plura suffragia ex quacunque disquisitione hactenus collecta con-
currerint. Si enim eg: duo vel plures numerum tertium vel quartum aut inter
pauciores secundum ve tertium in suffragiis obtinuerint, vel unus, vel Plures
quartum, alii vero tertium, inter pauciores vero unus vel plures numerum tertium
alii vero secundum, tunc caeteris omnibus reiectis, horum tantum delectus elec-
toribus habendus est, ut ex illis duos deligant, ex quibus postea compromissarii
tandem in unum conspirent eligendum.

In ipsis autem compromissariis deligendis non requirunter plura medietate suf-
fragia, sed sufficit, ut plures habeant sibi suffragantes, non tamen constituantur
ex iis, qui fuerint inter primos eligendos numerati. His enim duobus eo tempore
nulla ad eiusmodi electionem relinquitur facultas; sed activa simul et passiva
voce privantur.

Si quando tandem schedulis eductis compromissarii pares exstiterint, electus
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habeatur, qui debito in congregatione sibi loco aliis pariter concurrentibus praestat.

Summantur denique quinque compromissariii, si electores plures fuerint quam
decem.

Tres annos duret praepositi munus, et confirmari possit tertio quque anno con-
gregationis arbitrio. Ad eandem mensam una cum caeteris accedet et adsidebit,
nisi impediat invaletudo. Nihil praetexa singulare habeat in ecclesia, mensa, cu-
biculo, domi forique praeter locum primatium et famulum a deputatis assignan-
dum, qui omnen in eius obsequium conferat operam.

Circa rem familiarem et bona congregationis administratione utatur accurata,
praestetque nostris ad victum et vestitum necessaria. At vero pauperibus et aliis,
qui non sunt ex nostra congregatione, quolibet mense unius Imperialis Summam
poterit elargiri. In maiori quidem Summa, quotiescunque eiusmodi largitionum
dederit occasio, deputatorum requiret consensum. Cum vero duos aureos excedere
contigerit, totius congregationis. Idem in aliis cuiuslibet completi operis aut ne-
gotii servet impensis extraordinariis et in victum aut quotidianum familiae no-
strae usum nihil attinentibus.

Totius congregationis gubernandae omniumque curandorum, quae ad eam
spectant, prima potestas sit penes praepositum. Ad ipsum enim solum pertinebit
congregationem cum opus fuerit, convocare, tractanda proponere, rite constituto
perficiendo curare, exigere quoque rationem actorum vel agendorum a singulis
nostrorum, quibus est aliquod munus vel onus quomodolibet, ubique locorum deman-
datum, et videre ut singula recte expediantur. Convocabit ad hoc congregationem
deputatorum saltem qualibet hebdomada, sine quorum consensu nihil agat, quod
spectet ad universalem gubernationem et eligendos aut amovendos officiales. A
praeposito enim et deputatis caeteri officiales et ministri trinnium duraturi eli-
gentur, quamvis apud nos ad horum electiones, ut in iis facilius et ordinatius
procedi queat, concurrere etiam permittantur, omnes, qui biennium expleverunt
quamdiu scillicet numerus quatuor deputatorum, qui hic praescribitur, haberi non
potest.

Ad confessarium autem proxime post praepositum, et deputatos eligendum,
quorum tamen ei muneri proficiendus est, omnes convenire debent, qui biennium
expleverint in congregatione.

Domesticis igitur officiis praefecti, quos officiales dicimus, sequentes esse possunt.

Sacerdos a confessionibus. Corrector ex senioribus, qui secreto corripiat er-
rantes, hic simul sit Praefectus sermocinantium, ac corrigendis in mensa erroribus
destinatus, et monitor precum, quas debemus commendatis in mensa, vespere et
praefectus oratorii.

Minister, qui rebus domesticis administrandis praepositi sententia consulta et
explorata det operam. Hic insuper sit custos, pecuniae depositae, Procurator, pe-
cuniarum exactor et dispensator, uti et custos supellectilium et cellae penariae.

Sacrarii seu sacristiae Praefectus. Praefectus Musicae, Receptor hospitum. Bi-
bliothecarius, qui non permittat e communi Bibliotheca libros extrahi. Praefec-
tus Tyronum, si qui adfuerint. Praefectus aedificiorum. Custos cellae vinariae.
Custos triclinii. Praefectus horti.

Hos praesertim congregatio singulos huiusmodi voluit admonitos.

Nemo munus a Congregatione seu a praeposito et deputatis demandatum re-
cuset, sed omni animi demissione suscipiet. Cum insuper numerus Sacerdotum
apud nos sit valde exiguus, quilibet etiam plura officia ex supra descriptis sus-
cipere non recuset.
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Si quis tamen aliqua ex causa sibi recusandum iudicaverit, postquam ea, quae
senserit debita modestia semel aut iterum exposuerit, nec praepositus et deputati
approbaverint, iniunctum munus sine ulla amplius excusatione accipiet. Post
electionem praepositi statim eligentur ei quatuor Presbyteri, si congregatio ad
octavum usque numerum creverit, duo vero solum octo, si octavum numerum
non attigerit, qui septennium transegerint in Congregatione, ex quo sunt admissi
ad primam probationem. Hi ius habeant a tota congregatione eligendi, ut dic-
tum est, et cuncta a praeposito agentur cum eorum consensu, quae ad universa-
lem Congregationis (administrationem) gubernationem pertinere ipse iudicaverit.
Eligentur autem ab omnibus Presbyteris exacti biennii eodem modo, quo supra
usque ad tertium scrutinium singuli separatim in eadem congregatione, post ter-
tium vero scrutinium, nullo facto compromisso, duo eligantur, in quos plura
fuerint suffragia in illa trina disquisitione collata: Si vero plures pariter concur-
rant, eligendi duo tantum caeteris reiectis ad electionem pervenire possunt, illi
scilicet, qui aliis de more praeire debeant in congregatione, exemplum praeponi-
tur, si scrutinio ter peracto in quartum alter suffragiorum, alter vero in ter-
tium pervenerit, hos diximus duos caeteris omni suffragio privatis ad deputati
munus per scrutinium provehendos. Si plures illum tertium numerum obtinuerint,
ille ex eis scrutinio similiter eligendus erit, exclusis aliis, qui debeat eis in con-
gregatione antecedere: si rursus, paria duorum fuerint eligendorum suffragia, is
similiter habeatur deputatus, qui ex institutio alterum inter nostros sit solitus
anteire. Si duo tantum deputati eligendi erunt, procedetur quidem eodem modo
habita tamen proportione ad plures vel pauciores tam electores quam eligendos.

Unus porro e deputatis triennii praeteriti — tres enim annos durabit cuiuscun-
que munus — aut etiam si placebit duo affirmentur in tres alios annos, sive qua-
tuor fuerint deputati, sive duo. Post illos autem confirmari amplius non possint.
Ex deputatis item eligetur aliquis a secretis ex ipsorum consensu Patrum exacti
biennii, qui singula decreta a congregatione universali, vel a praeposito et de-
putatis ad haec conficienda notabit et litteras, ad quos continget, scribet. Litterae
autem omnes, quae negotia continent, in alio libro sunt exscribendae.

Deputatorum erit praeterea, cum praepositus decesserit, vel finierit eius mu-
nus, Seniorem praedictum monere, qui eius vice interim fungitur, ut convocet ad
electionem praepositi convocandos. Quodsi ille negligat, ipsi convocabunt. Si
nemine dissentiente ipsis videbitur cessatio muneris concedenda vel indicenda
praeposito ob iustam causam, convocabunt ad hoc congregationem, a qua de-
ponatur et eligatur novus Praepositus, eo tamen modo servato in praeposito de-
ponendo, qui in eliciendis tenendus est.

Singulis annis mense Januario aliquis ex deputatis cum altero non deputato
rationum omnium expensarum. quae toto anno fiunt, singillatim- inibit eamque
initam in publica congregatione referet, ut appareat omnibus, quae superiori anno
factae sint expensae pateatque singulis, contractumne sit aes alienum et quota
sit summa rei familiaris et bonorum omnium nostrae congregationis.

Caput VI.
De admittendis in Congregationem et eiiciendis ex ea.

Quanti totius congregationis intersit, non nisi probatae vitae homines maxime
idoneos et quasi ad institutum natos ad suorum numerum aggregare pronum est
iudicare, cum ex indole bona vel mala admittendorum congregationi soleant
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maxima accrescere commoda vel incommoda. Conspirantes igitur cum Patribus
Romani oratorii sequentibus decretis nobis cautum esse voluimus. Minores duo-
deviginti annis ac maiores quadraginta quinque ad primam probationem non re-
cipiantur, neque ii, quos canones ab ordinibus arcent, non infirmae valetudinis,
non nisi bonae apud omnes famae, qui oratorii nostri frequentes fuerint auditores
et orationibus interfuerint, et saepius alicui ex nostris sacerdotibus soliti fuerint
confiteri, et experimentum coeperint instituti nostri, in his tamen omnibus, si ita
videatur patribus, qui Septennium expleverint in Congregatione, poterit dispen-
sari. Duo ex nostris sacerdotibus a Congregatione eligentur, qui diligentem adhi-
beant curam circa eos, qui admittendi sunt in congregationem vel ut ante quam
admittantur eorum vita et mores omni studio explorentur. Eapropter crebra ini-
bunt colloquia una cum ipsis versabuntur; nec his contenti ab illis etiam certiores
reddantur, qui eiusdem erunt patriae et quibuscum anteacto tempore quam reci-
piantur fuerint versati. Referre autem debent duo electi ad congregationem ite-
rum convocandam quaecunque de illis habuerint, si quo modo scire interesset, an-
tequam secreto suffragia ferantur.

Praeter duos Patres praedictos alii etiam Patres diligenti cura exquirent, quae
hactenus praefati sumus et num animo veniant semper et usque ad vitae obitum
in congregatione permanendi; non alio praetextu, quam ut deo inserviant et ob-
servent nostrae congregationis constitutiones, quaspropterea, antequam recipian-
tur, legendas Patres offerant, quo rem totam maturiori consilio deliberent.

Antequam recipiantur per secreta suffragia, habeant res suas familiares et do-
mesticas omni ex parte expeditas, sintque et ipsi expediti ad vivendum nobiscum
et habitandum, ne sic admissi extra congregationem degant.

Admissi ad primam probationem non continuo tanquam tyrones reputabuntur,
sed mensem veluti hospites in nostris aedibus morabuntur, ut interim omnia no-
stra cognoscant ac maturius deliberent et extra ipsorum periculum fiat, si prompti
sint in omnibus parere vel in humillimis ac durissimis, si exercitationibus sancta-
rum meditationum et sacramentorum sint a se ipsis devoti; non contentiosi, non
pertinaces, non superbi ulla omnino in se adversus maiores ac minores.

Si bonum sui specimen dederint post mensem eorum nomina in libro ad haec
destinato notabuntur et inde annus primae probationis incipiet. Per quod anni
spatium si fuerint in vitae laudabilis ratione versati, in secunda probatione un-
um adhuc annum consistent, alioquin dimittentur a praeposito et deputatis, quo-
rum est munus, ad primam et secundam probationem admittere exacto autem al-
tero anno; si laudem simili modo probatae vitae habuerint in convictu, ut esse
possint in congregatione, nominatim decernendum est, aggregabuntur ergo per
secreta suffragia poteruntque deinceps ad omnia Ministeria excepto praepositi et
deputati munere, eligi. Habebunt etiam apud nos ius alios eligendi, quamdiu
congregatio nostra quatuor, ut dictum est, Presbyteros deputatos habere non po-
terit, nisi de consensu ipsorum deputatorum ius statuerit ex causa differendum.

Quod si quis eorum nulla alia intercedente causa, nisi oblivionis aut modestiae
ad tempus non petierit suscipi, cum in nostrorum catalogum admissus referetur
ab eo tempore censeatur aggregatus, quo expletum fuerit consuetum apud nos
biennium, vel septennium admittere ad congregationem et ad omnia supra dicta
pertinebit ad sacerdotes expleti septennii, et stabitur maiori parti suffragiorum
ad primam tamen et secundam probationem, ut dictum est, ad Praepositum et
deputatos.

Nemo possit expelli e congregatione nisi primum in unum locum convocati
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fuerint omnes Presbyteri, qui exegerint Septennium in Congregatione numerando
a die, qua sunt admissi ad probationem et singuli suum suffragium dederint et
quod duae e tribus partibus statuerint, id fiat.

Quodsi in tres partes non poterit fieri Presbyterorum aequa dispositio et di-
stributio, tunc servabitur ratio, quae est octo ad tredecim ac quatuordecim, ita ut
octo eg: conficiant duas partes, sive tredecim sint Presbyteri sive 14 habita eadem
proportione inter paucos.

Nemo possit expelli e congregatione, nisi propter iteratam gravemque pertina-
ciam vel grave delictum, sed qualia singula sint huiusmodi, stabitur iudicio dua-
rum partium e tribus numerandarum ut supra.

Caput VII.

De tyronum institutione.

Licet sacerdotibus nostris disciplina ac modestia cum caeteris virtutibus, quae
ad clericalem statum pertinent, ut plurimum commendetur, tyrones tamen prae
caeteris omni studio in tempore opportuno, ut bonum habitum acquirant, ad eas
assequendas incitandi sunt ab eo praecipue, cuius curae committuntur: is ad
fructum animarum omnia referens praeter alia, quae hactenus explicata sunt,
illis proponet sequentia, videlecet: Sacro quotidie inserviant, si fuerint clerici,
sacerdotes vero si non quotidie, saltem aliquando, arbitrio nimirum Praepositi
vel illius, cuius curae sunt commendati.

A studiis litterarum pariter arbitrio Superioris abstineant, haec enim moderanda
primum, ut divina Sapientia imbuti, discant amore nesciri. Diebus festis et do-
minicis diligenter intersint sermonibus, qui in ecclesia nostra habentur. Aliquando
etiam, ut valetudini quadam ex parte inserviant, in ambulationem veniant. Ves-
peri ad orationem in ecclesiam se conferant.

In prandio et caena animi recreandi gratia per horae spatium in unum cum
aliis locum conveniant et omni mitigata severitate vultu hilari, modeste tamen sic
se gerant, ne alium vel ioco tangant.

Si quis eorum per ianitorem accersatur ab aliquo, statim ad portam domus
descendat, se paucis expediat, et neminem externorum in cubiculum suum vel
omnino in aedes nostras inscio Superiore admittat.

Nec domo nec soli sine licentia ab eo data aliquando excedant.

Nulla externorum negotia vel quaecunque in congregatione degentibus sive
consuetudine sive decreto aliquo sunt denegata, sine Praepositi etiam licentia
administrent aut conficiant. Qui clerici fuerint aut sacerdotes non curati, diebus
festis a sacrario sine necessitate non recedant. Iuvent quoque in diebus festis
Praefectum sacrarii exornandis altaribus. Ter in septimana assignato confessario
peccata sua confiteantur, et qui non fuerint sacerdotes eius arbitrio Eucharistiam
suscipiant.

Curent, si quid erraverint, ut sponte se correctionibus se subiiciant. Singulis
septimanis se congregentur ad congregationem culparum sive ad communem, ad
quam caeteri quoque conveniunt, sive ad privatam, quae in illa hebdomada in
qua non est communis, habetur, apud illum, cuius curae sunt commendati. In hac
congregatione culparum aliquando etiam loco accusationis possunt adhibere pro-
bati cuiuscunque auctoris lectionem, ex qua saluberrimis vicissim documentis per
communicationem et divinorum collationem imbui possint.
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Caput VIII.

De praecipuis nostrorum observationibus.

Ut nostrorum animi Diviniore disciplina imbuantur veraque pietate magis sta-
biliantur ac crescant, haec illis sunt decreta posita:

Bis hebdomadae peccata sua sacerdoti ad hoc delecto quilibet confiteatur su-
matque Eucharistiam, si videatur eidem.

Congregatio culparum 15 to quoque die perpetuo fiat, in qua sacerdotes om-
nes intererunt, ac clerici, si quos habuerimus et a novissimis usque ad primos
quisque commissam a se in consuetudine familiari culpam, etiam flexis genibus
accusat petitque ab illo veniam, si quocunque modo alicuius animum offenderit.
Nulla tamen in hac publica a accusatione fiat mentio earum rerum, quarum se-
creta apud sacerdotes debeat esse confessio. Nemo ex sacerdotibus alios corrigat,
qui septennium sacerdotii non expleverit in congregatione. Solent autem caeteri
sacerdotes, qui Septennium compleverunt sibi invicem succedere in munere corri-
gendi in congregatione culparum.

Statuto igitur die congregatis omnibus ac invocato a Praeposito in sacris preci-
bus spiritu Sancto, ille e sacerdotibus, cuius est ex ordine alios corrigere, in sella
ad Praepositi dextram locata vocatus assidet et per brevi sermone ad inflaman-
dos in deum animos utiliter praemisso, fungitur in spiritu lenitatis officiis correc-
tionis, ac dum clericos ac sacerdotes corrigit, caput detegit, Praepositum vero cor-
rigendum detecto capite stans admonet.

Singuli sacerdotes, qui adhuc infra biennium approbationem exspectant, post-
quam correcti fuerint et a Praeposito de aliqua consuetudine vitiosa emendanda
vel laudabili retinenda quam brevissime etiam admoniti, simul discedunt remanen-
tibus caeteris, quorum accusatione expleta et correctione adhibita Praepositus
Deo gratias agit precibus consuetis. Praescribetur autem forma Paenitentiarum,
quam illis in conscribendis non liceat transgredi, in schedulis autem scriptae eo-
dem die, quo fuerint accusatae culpae, vesperi in triclinio sub caenae finem per
manus a saculo singulis distribuantur. Hac distributione facta, ut forte obvene-
rint, ordinatim et aperte legat coram omnibus quisque suam.

Porro praeter Correctorem publicum, qui in Congregatione ut dictum est mu-
nere suo fungitur, etiam alius eligendus est e senioribus, qui unumquemque e no-
stra congregatione etiam deputatos et Praepositum clam corrigat, omni tamen le-
nitate adhibita, ita ut potius se et vitia sua corrigere videatur atque adeo hac
ratione fratres ad meliorem frugem reducere studeat.

Praeterea ne nostri paulatim modestiam abiicientes temere sibi quamdam auc-
toritatem usurpent aut in avaritiam, ambitionem aliave vitia sensim prolabantur,
sequentibus constitutionibus saltem aliqua ex parte cautum est.

Si quis possederit bona extra congregationem aut etiam pecunias habuerit ad
censum elocatas, manebit ei plenum circa illorum vel illarum dispositionem ius
ac Dominium, attamen ea ita provide administrabit, ut nullae ei exinde lites aut
contentiones enascantur hisque penitius expeditus Deo, rebusque divinis toto ani-
mo vacare possit. Neque etiam parandis aut cumulandis divitiis intentus, abomi-
nandae cupiditatis seu avaritiae, quae est idolorum servitus, suspectum, multomi-
nus seu se faciat, quin potius propriis stipendiis vivendo, libere ac hilari animo
conferat in commune commodum congregationis pro victu, aut etiam aliis non
habentibus unde vivant, cum pleno charitatis affectu succurrat ac largiatur de
suo. Possunt etiam Praepositus et deputati partem vel totum assignatorum
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proventuum remittere. Si eis videatur aliqua de causa id faciendum. Neque
saecularibus negotiis ullo modo se implicent nostri, nisi aliquid iusta de causa ex-
pedire iubeantur a Praeposito et deputatis. Nulli etiam, quamvis fuerit requisitus,
profiteri licebit sub aliqua congregatione vel societate extra domum, vel aliquod
onus suscipere sine consensu congregationis.

Nulla ecclesiastica beneficia petere aut accipere unquam omnino possint, ha-
bita autem, si residentiam personalem non requirant, poterunt retinere. Nec li-
cebit absque Praepositi et deputatorum consensu frequentare curias neque officia
vel beneficia pro se vel aliis exposcere.

Nulli sit proprius famulus, sed si qua aliquem necessitas premet, deferat ad
Praepositum, qui una cum deputatis quid ei opus sit curabit.

Parcissime admittant cuiuscunque status aut aetatis homines, sed vocati deor-
sum se ad illos conferant, feminas vero penitus excludant. Non admittetur ali-
quis ad quoscunque ordines Ecclesiasticos absque consensu (licentia) Sacerdotum,
qui Septennium expleverint in congregatione. Nemo librum imprimendum det
absque licentia Praepositi et deputatorum.

Nulla lex sanciatur aut confirmanda propanatur, nisi prius in eam consense-
rint Presbyteri exacti in congregatione Septennii.

Quando lex aliqua universalis constituenda est, sacerdotes omnes intersint vo-
tumque consultivum habeant, decisivum vero tantum ii, qui septennium com-
pleverint.

Cum aliquid gerendum proponitur antea publica et libera de ea se habeatur a
Patribus consultatio; deinde aliquot transactis diebus suffragia erunt secreta, nisi
forte rei necessitas utilitas vel etiam aliquando modicitas expediri statim post
consultationem de congregationis sententia per secreta suffragia cogant. Sed ta-
men licet omnes sacerdotes admittantur, qui exegerint biennium in congregatione
votumque consultivum habeant, decisivum tamen solummodo illi, qui Septennium
expleverint.

Caput IX.
De vestitu et consuetudine familiari.

Hactenus quidem egimus de iis, quae apta sunt ad excolendum debitis virtuti-
bus hominem interiorem nunc etiam de observantia exterioris modestiae quaedam
statuenda sunt sunt hoc modo. Nemo ex Patribus sericum quidquam gerat in ve-
stibus suis. Forma item vestium semper servabitur conveniens clericis saecularibus.
Qui ex domesticis impensis vestiuntur, quoties opus fuerit, ministrum adeant vel
ipso absente Praepositum eique proponant, quibus indigent. Ipsi autem ad sub-
veniendum expositi, quo charitatis affectu valent, eorum petitionibus satisfaciant.

In vestitu, incessu, sermone, actione gestuque omne decorum servent mode-
stiamque omnem singuli prae se ferant; nulla tamen appareat actio, ut dicitur,
singularis a vulgari, et communi bonorum et simplicium virorum moribus dis-
crepans.

Quamquam vero nostris conveniat, ut se invicem honore praevenientes mutuo-
que sibi obsequentes quisque paratus esse debeat ad demittendum
animum, tenere inter alios infimum locum ne tamen perturbetur quasi
cuiusdam antecessionis aut aetatum ordo praesertim publice insedendo aut ince-
dendo, aliisque actionibus huiusmodi, ex sacerdotibus praecedent illi, qui priores
fuerint sacerdotes, ex quo admissi sunt in congregationem, ita tamen, ut si quis
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ex clericis exacti biennii promotus fuerint ad sacerdotium, tyronibus, sacerdotibus
illis videlicet, qui nondum biennium in congregatione exegerint, praeferatur.

Post prandium et caenam morabuntur omnes in loco deputato per horae unius
spatium, quo elapso omnes in suum cubiculum se conferant. In electione va-
cantium cubiculorum erit optio penes seniores sacerdotes nisi aliter visum fuerit
Praeposito et deputatis.

Domo non egrediatur quisquam ex nostris sine permissu Praepositi, qui sep-
tennium non exegerit in congregatione, nisi forte ad curam animarum applica-
tus, ad infirmos vocatus fuerit, aut Ecclesiam nostram ad rem sacram peragen-
dam vel sacramentum aliquod administrandum deputatus fuerit.

Invitatus ad prandium vel ad caenam extra domum nemo accedat absque
permissu Praepositi.

Nemo etiam externorum ad prandium vel ad caenam inscio superiore invitetur,
multominus hospitio, nisi uno omnium consensu Praepositi et deputatorum. Nul-
lus abesse ultra mensem a domo permittatur a Praeposito sive in Patriam sive
alio sit profecturus, nisi de consensu etiam deputatorum. Nullus de nostra con-
gregatione in baptismate aut alio sacramento quempiam suscipiet.

His addenda sunt nonnulla quae diuturna consuetudine recepta et probata
studiose retinentur a nostris.

Lytanias enim vesperi singulis septimanis singuli sacerdotes recitant. Mane
primo sacro quotidie intersunt. Ad domos infirmorum, ut opera sua aegrotantes
iuvent, frequenter accedunt. Domi vero cum quis nostrum aegrotaverit, frequen-
tes adsunt, subveniunt, consolantur, inserviunt ac confirmant quam diligentis-
sime. Cum vero morti proximus quis fuerit, signo dato conveniunt omnes, ut
divinam morienti misericordiam unanimiter exposcant.

Si quis alterum verbo offenderit vesperi inter caenandum re dubia iam expli-
cata flexis in medio triclinio genibus se reum faciens, veniam ab illo petit, quem
offenderit, is vero assurgens idemque faciens, culpam in se saltem convertit,
quod occasionem dederit. Iniuriosus autem merita afficitur a Praeposito poena,
aliquando levi, aliquando nulla. Poena autem, quae culpis in congregatione bis
in mense accusandis imponi solent, sunt huius fere generis.

Praepositi vel etiam aliorum pedes in mensa osculari, psalmum cuius initium
De profundis submissa voce et extensis bracchiis vel psalmum Miserere iunctis
manibus medio in triclinio recitare, in novissimo mensae loco recumbere, humi
sedendo cibum capere, auxiliares preces ab ingredientibus triclinium flexis geni-
bus flagitare, vel e vel easdem petere: mensae ministrare vel lectoris in ea offi-
cio fungi, sacram B. V. Mariae coronam pro summo Pontifice aut pro beneficis
in Congregationem nostram aut pro defunctis nostris recitare, infirmos invisere
et aliae his persimiles.

Caput X.

De triclinio et communi mensa.

In mensa idem genus ac eadem portio cibi potionisque singulis suppetit, legi-
tur in ea Latine vel Germanice arbitratu Praepositi vel ministri tam in prandio
quam in caena, ante omnia Sacra Biblia latino idiomate.

Cum datum fuerit signum ad prandium vel ad caenam unusquisque nostrum
in omni prorsus opere ac negotio cessans ad triclinium se confert. Inter eundum
silentium servat, etiam dum a mensa ad locum pervenerit, ad quem nostri ad
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animum recreandum convenire debent. In ipso primum ingressu imaginem cruci-
fixi veneratur capite inclinato, ex conspectu praepositam deinde consueto reve-
rentiae signo salutans alios modestus ac silens prope mensam, ut suo stat quisque
loco nec epulas appositas nec alios ingredientes curiose circumspicit. Praepositus
vel qui eius absentis locum obtinet, postquam tantisper exspectaverit, dum ex cu-
biculo convenire huc omnes potuerint, clare ac distincte ex praescripto S. Roma-
nae Ecclesiae mensae benedicit et in primo loco assidet, deinde alii, ut quisque
solet in congregatione praecedere.

Cum secundam mensam inter paucos construere non expediat, ideo nostri om-
nes operam dabunt, ut quocunque negotio occupati fuerint, se paucis expediant,
ne tardius venientes mensam ac assidentes moleste perturbent.

Mensae initio, donec Praepositus ad cibum capiendum se aptet, post duos sci-
licet versus lectionis ad summum, nemo quidquam attingit, caveant etiam singuli
ne strepitus a principio nimius audiatur.

Singulis ex nostris iis contenti erunt, quae apponuntur in mensa, nihil praeterea
exposcentes, vel per se ipsi deferentes nisi Praepositi vel Ministri fruantur licentia,
qui et promptiores largientur et providebunt, quae opus esse et expedire unicui-
que iudicaverint.

Si earum rerum, quae in mensam inferri solent, aliquid cuiquam deerit, ipse
quidem, per se a ministris exiget eius tamen curae potius erit, qui propior con-
sederit.

Sit in mensa silentium semper nisi incurrat exceptio. Sit enim postestas loquendi
proponenti vel respondentibus ad rem dubiam explicandam. Praeterea denunciati
post caenam nostrum precibus commendandos Praeposito demum vel Ministro,
cum quid occurrerit, quod lectori committi non potuerit nec differri debeat alio-
quin silentii lex, qua etiam Praepositus adstringitur, est observanda.

Nemo in mensa litteras legat nec ministri eas deferant vel alieni quidquam de-
nuncient, commedentium. Si qua imminens necessitas urgeat, negotium cum Prae-
posito aut cum eo, qui in illius loco succedit, collatum prius, exsequitur ex sensu
ille, cuius interest aut cui committitur.

Id ipsum servandum, donec ex triclinio eo proventum fuerit, quo animi causa
nostri omnes convenerint.

Finita mensa singuli surgente Praeposito surgunt et egressi eo ordine stant, quo
solent invicem praecedere, Praepositus solus dignitatis causa paululum a caeteris
disiungitur. Gratiis de more Deo optimo maximo actis egredienti Praeposito se
adiungunt similiter egredientes eodem ordine. Nemo autem in triclinio vel in
proximo loco, ubi solum ad abluendas manus licet consistere, aliquam praeterea
moram faciat.

Lector et Lectio Mensae.

Dum corpus in mensa pascitur, menti etiam proprius debet suppeditari cibus.
Post Sacra igitur Biblia pia leguntur quaecunque commentaria, monumenta aut
Superioris arbitrio liber alius, in quo vel probatae Sanctorum historiae vel salu-
taria documenta Germanice vel Latine habeantur. Lector autem ante prandium
vel caenam in loco ad id destinato se liberosque parat ad legendum. Stat nudato
capite dum preces adhibentur ad mensam et ubi versum illum protulerit ,Iube
Domine benedicere” exspectaveritque donec omnes assederint, ipse etiam sedens
tecto ac recto capite clara voce distincte atque explicate legit; lectione iam in
suas partes sapienter distributa, ab ultima non cessat nisi iussus a Praeposito; nec
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is iubet, nisi, si ultra dimidium prandium vel caenam, quod superest in mensa
temporis, in quaestione ponenda ac responsionibus declarandis traducitur. Lec-
toris etiam erit ad rem dubiam proponendam invitare: singulis item hebdomadis,
semel ad minimum benefactorum nostrorum scripta nomina recitare, quaecun-
que tandem verbis aut scriptis a Praeposito seu Ministro iussus fuerit, referre.
Nihil enim praeterea legere aut nuntiare debet, quam quod sibi fuerit ab ipsis
impositum.